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REPUBLICA DE COLOMBIA

tiberied v Orden

MINISTERIC DE TRANSPORTE
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

RESOLUCION No. 1345 dei 28 De Julio de 2015

“Por ta cuat se adjudica el proceso de Ssleccidn Abreviada de Menor Cuantfa No VJ-VPRE-SA-004-
201%°

Ei VICEPRESIDENTE DE PLANEACION RIESGO Y ENTORNO DE
LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

En gjercicio de sus atribuciones constitucionales vy legales, en especial las conferidas por la Ley 80
de 1993, la Ley 1150 de 2007, ef Decreto Ley 4155 del 3 de noviembre de 2011, el Decrefo 1082 de
2015, en la Resolucion No 308 de 2013, v

CCONSIDERANDO:

Que la Agencia Nacional de infraestructura, con fecha 24 de Junic de 2015, publico en ia pégina del
SECOP, el aviso de convocatoria con ei fin de convocar g los interesados en el Proceso de
Selescion Abreviada de Menor Cuantia No VJ-VPRE-SA-004-2015, cuyo objefo es: ‘CONTRATAR
LA MODIFICACION Y ENTREGA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PAGINA WEB DE LA AGENCIA
NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA, DE TODCS SUS SUB-SITICS.”

Que el presupussto oficial estimado y ef plazo de gjecucidn del contrato que se derive de la presente
Selecsitn Abreviada de Menor Cuantia, son ios gue se indican a continuacién:

| El plazo para la ejecucién del Contrato serd |
El presupussto total estimado para la contratacitn requenda hasta 31 de dxcaembre de 2015, a partirde la | !
es de DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS | suscripcidn  dei acta de inicie, previo |

MCTE IVA INCLUIDG {$240.000.600) incluide IVA E cumplimiento de los  requisitos  de |
perfeccionamiento v ejecucion. !

Que e! valor det Contrato que se suscriba con ocasion del presente proceso de seleccidn se
encuenira respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 75615 del 29 de mayo
del 2015,

Que el dia 06 de Julio de 2015 se dio respuesta a las observaciones formuladas al proyecto de
pilego de condiciones que se hicieron llegar por los inferesados durante e trmine fijadc en ¢
cronograma def proceso.

Que medianie resciucion 1162 del 06 de Julio de 2015 .se ordend la aperiura del proceso de

Seleccién Abreviada de Menor Cuantfa No VJ-VPRE-SA-004-2013, Acto Administrative que fue
pubiicado en la misma fecha en el SECOP a través dei Portal {inico de contratacion.

Que en desarreilo del procese NO se expidieron adendas. /
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Por la cual se adjudica el Proceso de Seleccion Abreviada N° VJ-VPRE-SA-004-2015

Que el dia 13 de Julio del 2015, se dio respuesta a las observaciones presentadas al pliego de
condiciones definitivo por los interesados, tas cuales fueron oublicadas en la pagina web del SECOP

a través del Portal Unico de Contratacion.

Que el dia 14 de Julio de 2015, se llevd a cabo of Clerre del proceso de Seleccidn Abreviada de
Menor Cuantia No VJ-VPRE-SA-004-2015. En dicho acto s recibieron las siguientes propuestas:

| No | | NOMBRE PROPCNENTE
1 SINTAX DE COLOMBIA S.AS
2 SMART BUSINESS INTEGRATORS SAS
3 XIMIL TECHNOLOGIES S.AS
4 SAINET INGENIERIA LTDA |
5 MICROSITIOS SAS
8 DISDETALSAS
7 ORGANIZAGION AXON 360 |
8 AYMSOFT S.AS
9 VOXCOM TELECOMUNICACIONES LTDA
L0 ITO SOFTWARE SAS
11 THE BEST EXPERIENCE IN TECHNOLOGY S.A
HCIN & RRANDER IDEAS UNION TEMPORAL: Infegrado por:
12 | HC INTELIGENCIA DE NEGOCIOS S.A.S(50%) y BRANDER
IDEAS S.A.S (50%)
13 LINKTIC SAS
14 | NEXURA INTERNACIONAL S.A.S

Que &l dia 22 de Julio de 2015, se publich en el SECOF a traves del Portal Unico de Contratacion el
informe de evaluacién de Ja oferta allegada al proceso de seleccitn Abreviada de Menor Cuantia No
VJ-VPRE-SA-004-2015. Et resultado de dicha verificacion fue el siguiente:

COLOMBIA S AS HABIL PENDIENTE CUMPLE HABIL
SMART BUSINESS
2 | INTEGRATORS HABIL NO HABIL CUMPLE HABIL
SAS
XINIL
3 | TECHNOLOGIES HABIL HABIL CUMPLE HABIL

L SAS \
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Por la cual se adjudica el Proceso de Seleccion Abreviada N° VJ-VPRE-SA-004-2015

SAINET L@DG;\EN!ERiA AL HABIL CUMPLE HABIL

MICROSITIOS S.A.S HABIL | HABIL CUMPLE HABIL 1

DISDETAL S8AS PENDIENTE HABIL | RECHAZADA HABIL |

CRGANIZACION N - .
AXON 360 PENDIENTE PENDIENTE CUMPLE PENDIENTE

Co; ~1 | H || =~

AYMSOFTSAS HABIL HABIL CUMPLE . HABIL

VOXCOM

g | TELECOMUNICACIO HABIL HABIL CUMPLE HABIL

NES LTDA

0| MO SgiT;NARE HABIL | HABL CUMPLE HABIL

THE BEST |

11| EXPERIENCE IN HARIL HABIL

TEGHNOLOGY S.A -

HCIN & BRANDER
IDEAS UNION

| TEMPORAL:

| infegrado por: , " : :

12 %ENTéLGENgégg; HABIL RABIL CUMPLE HABIL

NEGOGIOS SAS

(50%) y BRANDER

IDEAS S A.S (50%) ;

13| LINKTIC SAS HABIL | BABL CUMPLE HABIL

NEYURA !

14 | INTERNACIONAL HABIL PENDIENTE CUMPLE HABIL

5 SAS i

CUMPLE HABHL

Que el dia 27 de Julic de 2015 se publicd en o SECOP los subsanes y observaciones aliegadas por
los proponentes.

Que durante el pericdo comprendide desde el 23 vy hasta el 27 de Julio de 2015 se comio trasiado
© del informe de evaluacién a los interesados v en este periodo se recibieron los subsanes solicitados
por la agencia y se presentaron observaciones al informe de evaluacion publicado en el SECOP el

* dia 22 de Julio de 2015.

Que en los dies 23 y hasta e} 27 de julic de 2015, los proponentes SINTAX DE COLOMBIA S.AS,
DISDETAL S.A.S, ORGANIZACION AXON 380 y NEXURA INTERNACIONAL S.A.S se encontraban
pendiente & que se reciblera respuesta a la solicitud de subsane efectuada por la Agencia vy
publicada el mismo dia en el SECOP.

Que habida cuenta, que los proponentes antes mencionados dieron respuesta (a excepcion del
proponente DISDETAL S.A.S), anexando via correo electronico, fa documentacion solicitada por el
Comité Evaluador, cumpliendo asi con lo requerido en el pliego de condiciones y modificéndese el
informe de evaluacidn el cual fue publicado ef 22 de Juiic de 2015, Asi mismo, los proponentes
presentaron observaciones v la enfidad dio respuesta a fas mismas y se modifico el informe de
evaluacion el cual fue publicado ef 28 de Julic de 2015 asf:

REQUISITOS HABILITANTES

| colowmiAsas | PABL HABLL | CUMPLE | omABL
| SMART BUSINESS f ‘ | ) |

2 | INTEGRATORS | HABL | NOHABIL # CUMPLE ’ - HABIL
SAS : BN

, A

T
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b XIMIL x , , | _
3 | TECHNOLOGIES HABIL HABIL CUMPLE | HABL

SAS
SAWETL{?SEN’ER’A HABIL HABIL CUMPLE HABIL

MICROSITIOS SAS HABIL HARIL CUMPLE HABIL
DISDETAL S.AS RECHAZADO HABIL RECHAZADO HARIL

ORGANIZACICN . . | ]
AXON 380 HABIL HABIL CUMPLE HABIL

| AYMSOFTSAS HABHL HABIL CUMPLE HARIL

VOXCOM , , _
9 | TELECOMUNICACIO HABIL MABIL CUMPLE | HABIL
NES LTDA ,
19 'O Ssoi'gvARE - HeL HABIL CUMPLE HABIL
THE BEST A ' t ,
11 | EXPERIENCE IN HABIL & HABIL i CUMPLE HABIL
TECHNOLOGY SA
HCIN & BRANDER
IDEAS UNION
TEMPORAL:
Iniegrado por: HC - fmn ;
12| \NTELIGENCIA DE HABIL HABIL | CUMPLE HABIL
NEGQCIOS SAS
(50%) y BRANDER
IDEAS S.A.S (50%) %
13 LINKTIC SAS HABIL HABIL CUMPLE HABIL

NEXURA ' , ‘
14| INTERNACICNAL |  HABIL HABIL CUMPLE HABIL

SAS |

Wl ~ || B

Que luago de verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de los oferentes, se procedio 2
la evaluacién y asignacion de puntaje del mismo, Guedando de la siguiente manera:

1 | SINTAXDE COLOMBIA SAS 657 | 200 100 957
5 SMART BUSINESS ‘t __ ]
INTEGRATORS S.A.S
3 | XIMIL TECHNOLOGIES SAS 897 200 100 oe7
4 | SAINET INGENIERIA LTDA o 200 100 300
5 MICROSITIOS SA.S 659 200 100 959
8 DISDETAL SAS .
7 | ORGANIZAGIGN AXON 360 531 200 100 =
8 AYMSOFT SAS 0 200 100 300
VOXCOM

9 | relEcoMUNICACIONES LTDA | O4F 200 100 840
10 TO SOFTWARE SAS g2 | 200 100 942

! THE BEST EXPERIENCE IN

11 ooy o 653 200 100 953

HCIN & BRANDER IDEAS UNION g
TEMPORAL: Integrado por: HC
12 INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 885 200 100 285
S.AS {50%) y BRANDER IDEAS
SAS (50%)

13 LINKTIC SAS 647 200 100 a7 |
14 | NEXURA INTERNACIONAL SAS 548 200 100 948 \/ '
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Que el dia 28 de Julio de 2015 la Agencia emitio el documento de “informe de evaluacion definitivo v
respuesia a las observaciones”’, el cuat fue publicado ef misma diz en of SECOP.

Que en mérito de io expuesio,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar ef procesc de Seleccidn Abraviada de Menor Cuantia No. Vi-
VPRE-SA-004-2015, cuyo objsto consiste en: “CONTRATAR LA MODIFICACION Y SNTREGA EXN
FUNCIONAMIENTC DE LA PAGINA WEB DE LA AGENCIA NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA, DE TODOS SUS SUB-SITIOS', al PROPCONENTE No. 3 XML
TECHNCLOGIES 8.A.8 Con Nif. 900.178.540-5, representado legalmente por MILTON GIOVANNI
GOMNZALEZ VANEGAS, identificado con la cedula de ciudadania No. 79.956.225. La adjudicacion
se efecta por un valor de CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CCHO MIL
PESOS W/CTE {$152.308.000.00 M/CTE) para ias actividades de la pagina WEB, incluido fodos los
costos directos & indirectos en los que incurra el contratista para lz slecucion del oblelo contractual y
el IVA mas un valor de SESENTA Y CUATRC MILLONES QUINIENTCS NOVENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS DOCE PESCS MONEDA CORRIENTE VA INCLUIDD (864.593.412.00
MICTE), para |2 Bolsa de desarrollo multimedia, la cual es 2 monfo agotable v se pagara de
conformidad a lo ofertado por e proponsnte en su anexo No. & oferta econdmica.

En fotal la sdjudicacitn ss efactia cor un valor de DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES
NOVECIENTOS UN WML CUATROCIENTOS DOCE PESCE MONEDA CORRIENTEZ VA
INCLUIDO ($216.901.412.00 M/CTE).

El plazo para la ejgcucién del Contrato serd hasta el 31 de diclembre de 2015, a partir de ia
suscripcién del acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento
ejecucion.

ARTICULD SEGUNDO: Publicar el presents acio en el Portal Unico de Contratacion SECOP, de
conformidad con fo dispuesto en la Subseccién 7 articulo 2.2.1.1.1.7.1 del decreto 1082 de 2015.

ARTICULO TERCERQC: De conformidad con lo establecido en el paragrafo 1° del articulo 77 de la
Ley 80 de 1893 contra el presente actc administrative no proceden recursos por via gubemativa.

PUBLIQUESE NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogoté D. C., a los Veintioche (28) dias dsl mes de Julio de 2015

o M%\»
Cla Acf ST

CAMILO MENDGZA REZO
Vicepresidente Planeacion Riesgo y Entomo

Fal
i ‘Proyecté: Ricardo Luna Luna - Abogado GIT Gerengla de Contratacion - Viceprasidencia Jurigica
A qArevish: Alejandro Forero Guzman- Gerente de Sistemas de informacion ¥ Teenclogial Vicepresidencia Qe\?[aneacac‘m Riesgo y Endorne
Reviss: Gabriei Eduardo del Toro Benavides— Gerents GIT de Contratacion ~ Vicepresidencia Juridica \)/







